**Primogenitū asini zc. Ii.** Per asinum immundicia. per onē innocētia designatur. Asini ergo primogenita oue mutare est: immundē vitę primordia ad innocentię simplicitatē conuertere: vt postq̄ illa peccator egit. q̄ vt immundadñs respuit: ea iam agendo proferat q̄ rei sacrificio munda imponat.

**Die septimo zc Aug.** Cū de sabbato preciperet. quid est qd adiunxit re ratione et messe. Videt em̄ dicere tempore rationis et messis. an forte ita obseruandā requiem sabbati p̄cepit: vt nec illa tempora habeant excusationē que agricolis valde sunt necessaria ppter victum z vitam. Iustum est etiā tempore rationis z messis. qm̄ multum vrget operatio. vt requiescat in sabbato. z sic post hęc tempora que op̄ plurimum flagitant significatum est omni tempore sabbati debere cessari.

**Nulli insidiabitur terre zc. Aug.** Qd dicit nō concupiscet quisqz terra sua zc. Hoc vult intelligi vt sciat quisqz ascederet: nec de terra sua sollicitus esset deo promittente custodias qz nemo inde aliquid concupisceret. ppter illum qui ascendit. nec suam inde timeret absentia et hic satis ostēdit qd supra dixerit. nō apparet in conspectu dei tui inanis. qz in illo loco dicit. vbi tabernaculum vel templum de fuerat habiturus.

**Non immolabis zc. Aug.** Quid est qd ait: nō occides sup fermentum sanguinez immolatorum meorum: an illa hoc loco dicit immolata sua que per pascha occiduntur: z p̄cepit ne tunc sit in domo fermentum: quādo sunt dies azimorum.

**Non coques agnū zc. Aug.** Ecce iterū quemadmodum intelligi possit ignoro. Magna tamen est de christo prophētia. etiā si fieri ad litteras possit. q̄to magis si non potest. In sermonibz em̄ dei non sunt ad proprietatē operum omnia retocanda: sicut nec illud de petra z cauerna eius z mannis superpositōe. sed plane de fide narrationis hoc exigendum est. vt que dicit facta esse vere facta sunt: z que dicit dicta esse vere dicta sint. qd exigit etiā a narratozibz euangelij cum christum narrent quedam dixisse. que in parabolis dicit. tamen hoc eum dixisse non parabola s̄ historica narratio est.

**Quadragesima dies zc. Ii.** Moyses quadragesima diebus ieiunauit. z belias. z ipse dominus. p̄cipitur em̄ nobis ex lege. ex prophētis. z euāgelio qd testimonij ex his habet. Vñ in monte inter vtrāqz psonam medi

vocet te quispiā vt comedas de immolatis. Nec vxorem de filiabus eoz accipias filijs tuis. Ne postq̄ ipse fuerint fornicatę: fornicari faciant z filios tuos i deos suos. De os cōflatiles nō facies tibi. Solenitatē azimoz custodies. Septez diebus vesceris azimis: sicut p̄cepti tibi in tempore messis nouozuz Mense em̄ verni tepozis egressus es de egipto. Dñe qd apit vulua generis masculini meū erit. De cunctis animantibz tam de bobus q̄ de ovibus meū erit. primogenitum asini redimes oue. Si autem nec p̄ciū pro eo dederis: occides

Primogenitum filiorum tuorum redimes: nec apparebis in conspectu meo vacuus. Sex dieb opaberis: die septimo cessa arare z mētere. Solennitatē hebdomadarū facies tibi in primitijs frugū messis tuę triticeę: z solennitatem qñ

saluator: effulset. vt ab omibz mundi illecebris aueritatem nostrā tanq̄ ieiunio tempantię refrenemus q̄diu pfectio decalogi p quattuor eiusdem mundi partes. id est toto orbi p̄dicatur. vt decem quater ducta qua dragenarium numerum signent.

**Et scripsit in tabulis zc. Aug.** De moyse dicitū est qd ipse scripsit cui z deus paulo ante dixit. Scribe tibi verba hęc. Cū vero primum legem accepit cui tabulas abiecit z fregit. nec ipse excidisse dicitur est. nec ei dicitū est vt scriberet. nec eas scripsisse narrat. sicut modo dicit. Scripsit in tabulis verba testamenti zc. sed tunc dicitur est. z dedit moy si statim vt cessauit loqui ad eū i mōte synai duas tabulas testimonij. tabulas lapideas scriptas digito dei. et paulo post. Queris inquit moyses. descendit de monte. z duxit tabule lapideę. z tabule opus dei crāt. z scriptura dei scripta in tabulis. Magna q̄stio orit quomodo ille tabule quas erat moyses domino p̄sente factus. nō hōis opus esse dicatur. s̄ dei: nec ab hōie scriptę sed digito dei. posteriores vero diu mansere. z in tabernaculo z in templo dei future intente deo ab homine exāse sunt z scriptę. An in prioribz gratia dei significabatur: non hōis opus qua in digni facti sunt reuerentes corde in egiptū z faciētes ydoli vnde illo bñficio p̄uati sūt p̄terea moyses tabulas fregit. His xpo posterioribz significant q̄ de suis opibz gloriatur. Vñ apls. ignozitates dei iusticiā. z suam volentes cōstitūere. id nō sunt sub. z ideo tabule humano opere scriptę sunt. q̄ cū ipsis manerent. significātes eisdē suis opibz gloriatos. non de digito dei. id est de spiritu dei

redente anni tempore cuncta cō

re deunte anni tempore cuncta cō

apparet omne masculinū tuū in conspectu omnipotentis dñi dei israel.

Lum em̄ tulero gentes a facie tua z dilatauero terminos tuos

dentē z apparet te in conspectu domini dei tui ter i anno.

labis sup fermentum sanguinez hō

dominus ad moysen: Scribe tibi verba hęc. quibus z tecuz z cū israel pepigi scd.

fuit ergo ibi cū domino quadraginta dies z quadraginta noctes.

panē nō comedit z aqua nō bibit. Et scripsit i tabulis

Et scripsit i tabulis

Et scripsit i tabulis

Et scripsit i tabulis

Et scripsit i tabulis

Et scripsit i tabulis

Et scripsit i tabulis

Et scripsit i tabulis

Et scripsit i tabulis

Et scripsit i tabulis

Et scripsit i tabulis

Et scripsit i tabulis

Et scripsit i tabulis

Et scripsit i tabulis

Et scripsit i tabulis

Et scripsit i tabulis

est vt scriberet. nec eas scripsisse narrat. sicut modo dicit. Scripsit in tabulis verba testamenti zc. sed tunc dicitur est. z dedit moy si statim vt cessauit loqui ad eū i mōte synai duas tabulas testimonij. tabulas lapideas scriptas digito dei. et paulo post. Queris inquit moyses. descendit de monte. z duxit tabule lapideę. z tabule opus dei crāt. z scriptura dei scripta in tabulis. Magna q̄stio orit quomodo ille tabule quas erat moyses domino p̄sente factus. nō hōis opus esse dicatur. s̄ dei: nec ab hōie scriptę sed digito dei. posteriores vero diu mansere. z in tabernaculo z in templo dei future intente deo ab homine exāse sunt z scriptę. An in prioribz gratia dei significabatur: non hōis opus qua in digni facti sunt reuerentes corde in egiptū z faciētes ydoli vnde illo bñficio p̄uati sūt p̄terea moyses tabulas fregit. His xpo posterioribz significant q̄ de suis opibz gloriatur. Vñ apls. ignozitates dei iusticiā. z suam volentes cōstitūere. id nō sunt sub. z ideo tabule humano opere scriptę sunt. q̄ cū ipsis manerent. significātes eisdē suis opibz gloriatos. non de digito dei. id est de spiritu dei

velamentó quo faciem texit: qz splendorē vult⁹ ei⁹ filij israel nō poterant in-  
tueri. Nam ex decem pceptis hoc solum populo pceptū qd̄ ibi figurare  
dicitur. alia em̄ nouem sicut ibi etiā in nouo testamento obseruanda nō du-  
bitamus. Illud autē vnum de sabbato adeo velatum. ⁊ in mysteriū pce-  
ptum fuit: vt hodie a nobis seruetur. Sed solū significatū intueamur. In  
illa autē requie vbi opera seruilia iubentur cessare magna est altitudo gratie  
⁊ tunc em̄ sunt cum requie opera bona cum fides p̄ dilectionē operatur.

timor autē tormentū ⁊  
habet: ⁊ in tormento q̄  
requies: vnde timor n̄  
est in charitate. Chari-  
tas autē diffusa est in  
cordib⁹ nostris p̄ sp̄i-  
tū sanctū qui datus  
est nobis. Ideo sabbā-  
tum requies sancta do-  
mino: ⁊ salic⁹ gratie  
tribuenda non nobis  
velut ex nobis alioq̄n  
nostra opera sic erunt.  
vt sint aut peccata hu-  
mana: aut cum timore  
non cum dilectione: ⁊  
ideo frūilia sine requie  
sempiterna sunt. Nō  
em̄ frustra institutū est  
sabbatū: sabbatorū  
Superius quādo pri-  
us locutus est deus de  
tabernaculo vngēdo:  
dixit eadem vnctione  
sanctificari illa omnia  
⁊ fieri sancta sanctorū  
Altare autē holocaustorū eadem sanctificatū vnctione dixerat fieri san-  
ctū sancti. Et hoc interesse videbatur qd̄ nichil eorū dixisset sancta sanctorū:  
nisi qd̄ tantū velo separatur a sancto vbi f̄ erat arca testamenti ⁊ altare in  
censu. Nunc cum eadem repeteret dixit de tabernaculo vncto ⁊ his que in il-  
lo essent q̄ ea vnctione sanctificarentur ⁊ fierent sancta. Altare vero holo-  
causti qd̄ pri⁹ dixerat fieri sanctū sancti eadē vnctione nūc dicit fieri sancta  
sanctorū. Vnde intelligitur idem esse sanctū sancti ⁊ sancta sanctorū: ac  
p̄ hoc illa omnia vncta i totum tabernaculum ⁊ quecūq̄ in eo essent q̄ pri⁹  
appellauit sancta sanctorū tantū valere qd̄ nunc ait sancta. nec vnūq̄q̄  
eorū dici tantūmodo post illam vnctionē sanctum sancti: s̄ etiā sanctum  
sanctorū: sicut altare holocausti vt iam nichil interfit q̄tum ad hanc ap-  
pellationem attinet. inter illa q̄ intra velum fuerant vbi scilicet erat arca tes-  
tamenti ⁊ cetera que foris sunt: nisi q̄ illa ita dicebantur sancta sanctorū  
vel sanctum sanctorū vt etiā ante vnctionem sic dicerent cetera vero vn-  
ctione sanctificata sunt: vt hoc nomen acciperent.

**Separate a vobis** ⁊c. **Orig.** Alia littera. Sumite a vobis ipsis re-  
temptioe domino. Omnis qui concepit corde offerat initia domino. Non  
vult moyses vt aliquid offeras deo qd̄ extra te est. A vobis ipsis inquit su-  
mite ⁊ initia offerte domino prout vnusquisq̄ corde concepit aurum argē-  
tum ⁊c. Spiritus lex aurum requirit ad tabernaculū ⁊ alias materias q̄s  
intra nos habem⁹ ⁊ de nobis proferre possumus. Dicit enī scriptura: quia  
prope est verbum in ore tuo ⁊ in corde tuo. Quia si confessus fueris domi-  
num d̄m ⁊ credideris in corde tuo qd̄ dñs illū suscitauit a mortuis saluus  
eris. Si ḡ credideris in corde tuo: cor tuum ⁊ sensus tuus aurum optimum  
est. Obtulisti ergo aurum ad tabernaculum fidem cordis tui. Si confessus  
fueris sermonem confessionis argentum. hęc intra te sunt hęc etiā si nud⁹  
sis habere potes. Sed ⁊ qd̄ addit vnusquisq̄ sicut cōcepit corde hęc respi-  
cit: Nō enī poteris aliquid de sensu tuo offerre deo vel de verbo nisi prius  
q̄ scripta sunt corde cōceperis nisi intentus fueris ⁊ diligenter audieris. nō  
potest aurū tuū probatū esse nec argentum. Requiritur enī vt probatū sit.  
Vnde eloquia dñi e. c. a. i. e. p. t. p. f. Si ergo q̄ scripta sunt corde cōcepis  
erit aurum tuum i sensus probatus: ⁊ argentum tuū i sermo tuus probatū  
**Qui** dicitur qui dicitur in mysteriis interesse cōsueuisti. quomodo cum  
suscepisti corpus domini cū cautela ⁊ reuerentia seruasti. Ne ex eo par-  
quid decidat. Si enī decidat reos nos creditis: ⁊ recte creditis: quomodo  
putatis minoris esse piaculi verbum dei neglexisse q̄ corpus. Initia ergo iur-  
tentur offerre. i. primitias. Qui offert qd̄ primum est: necessario habet ipse  
qd̄ reliquum est. vide q̄tum oportet hunc abundare auro vel argento ⁊ re-  
liquis omnib⁹ que iubentur: vt ⁊ domino offeramus ⁊ nobis sup̄ sint. Pri-  
mo enī sensus me⁹ debet intelligere deum ⁊ ipsi offerre primitias intellec⁹

⁊ plenitudo hui⁹ sabbati erit i eīna beatitudine  
moysi cornutam esse: sed i opiebat  
ille rursus faciem suā si qñ loque-  
batur ad eos.

**H**abitaculis vestris per diē sabbati.  
Et ait moyses ad omnē cateruā  
filiorum israel. Iste est sermo que  
precepit dñs dicens: Separate  
nos sunt. ⁊ cetera. sicut vobis. ⁊ s̄ hilarē enī  
datorē diligit deus.  
apud vos primitias dño. Omnis  
voluntari⁹ ⁊ pno aio offerat dño

fui. vt reliqua consequenter agnoscat: hoc ⁊ sermo faciat. hęc omnia que in  
nobis sunt faciant.

**Omnis voluntari⁹** ⁊c. **Orig.** Alia littera. Vnusquisq̄ vestrum in  
quit sicut corde concepit offerat initia dño. Quero que sunt initia auri vel  
primitie argenti. Quomodo autē de bisso cocco ⁊ purpura vident cōserua-  
ri primitie: aut quomodo sicut corde concepit quisq̄ offerri. Sunt qui con-  
cipiunt corde q̄ lecta sunt. Sunt qui omnino nō concipiunt intenti opib⁹

⁊ cupiditatis vel libidinis vel ire ⁊ s̄ mentib⁹  
Nō succendetis ignē in omnib⁹  
vel corpibus vel quibuslibet cōuentibus.  
habitaculis vestris per diē sabbati.  
Et ait moyses ad omnē cateruā

filiorum israel. Iste est sermo que  
precepit dñs dicens: Separate  
nos sunt. ⁊ cetera. sicut vobis. ⁊ s̄ hilarē enī  
datorē diligit deus.  
apud vos primitias dño. Omnis  
voluntari⁹ ⁊ pno aio offerat dño

columnę sunt illius est. ⁊ de quo anuli ⁊ labiū ⁊ quedam columnarū factę  
sunt. vel lapides humeralis ⁊ logij. vt purpura qua ornatur pontifex ⁊ coc-  
cus illius est ⁊ cetera queq̄ p̄ singula. Vnde coꝝ q̄ miset. si dñs visitans  
tabernaculū nichil muneris tui inueniat nichil a te oblatū cognoscat. Sic  
indenotus sic infidelis vixisti: vt nichil memorie tue in templo domini po-  
sueris. Sicut enī princeps hui⁹ mundi venit ad vnūquemq̄ querens si in-  
ueniat quicq̄ de actib⁹ suis in nobis ⁊ si inuenit nos vendicat sibi. Ita si  
ueniens domini inueniat aliquid tuum in tabernaculo suo sibi te defendit  
⁊ suū dicit.

**Es.** **Orig.** Pro fortitudine poni videt. puto etiā pro voce accipi posse  
Aliud est em̄ sermo aliud vox. Sermo em̄ dicit loquela ratione submixta.  
Vox hō ē: si latine si grece dicat. si eleuati. si p̄ssi. Vñ fact⁹ sū velut es  
sonans aut cymbalū tinniens. Loq̄ ergo linguis ⁊ interpretari ex alia in ali-  
am linguā eris oblatio est. necesse est enī habere omnia tabernaculū domi-  
ni: nichil deesse in domo dei. Est igitur eris oblatio vox q̄ alter⁹ sensum  
in alteram linguam vertat. Sermo vero est qui sensum proprium profert.  
Omnia ergo offerantur deo sensus sermo ⁊ vox.

**Hyacinthū purpuram** ⁊c. **Orig.** Videamus cetera hyacinthū  
purpuram coccum duplicatum ⁊ bissum retortam. hęc quattuor elemento-  
rum ex quib⁹ mundus constat ⁊ corpus humanum tenent figuram. i. aeris  
ignis aque terre. Hyacinthus ad aerē refertur: qd̄ indicat ipse color. Et  
coccus ad ignē. Purpura ad aquā q̄ d̄ aquis accipit suum. Bissum ad  
terram de qua oritur habem⁹ ergo ⁊ nos omnia in nobis: qz ex his domio  
primitias iubemur offerre. Ideo dicit: Sumite ex vobis ipsis ⁊ afferetis  
primitias domino.

**Coccus bis tinctū** ⁊c. **Orig.** Videamus quare coccus duplicat.  
Color iste ignis indicat elementum qui duplicē habet virtutē vnā qua  
illuminat: alia qua incendit. Hęc historie ratio est. Mystice quoq̄ ignis  
duplex est. Ignis enī in hoc seculo est ⁊ in futuro. Dicit dñs. Ignem veni  
mittere in terram iste ignis illuminat. Dicit in futuro. Ite in igne eternū  
⁊c. Ille ignis incendit. Hic autē que venit mittere illuminat omnē hominē  
⁊ in h. m. habet tamē aliquid qd̄ incendat. Vnde nōne co: nōst ⁊ ardēs  
erat in nobis. dñ aperiret scripturas. Nescio autē si ille ignis in futuro secu-  
lo qui incendit habeat aliquid qd̄ illuminet. Sed quomodo offerre possu-  
mus istum ignem duplicatū videamus. si doctor es ⁊ stultus tabernaculum  
id est ecclesiam dei: ⁊ dicit tibi. Ecce dedi verba mea in os tuum ignē. Si  
ergo docens ⁊ edificans ecclesiam dei: increpes tñ. arguas ⁊ castigas ⁊ pre-  
cata populi exprobes. Nichil autē consolatoris proferas de diuinis scri-  
pturis nichil obscurum explanes nichil intelligentie sacroris aperias: ob-  
tulisti coccum sed non duplicatum. Ignis enim tuus incendit tantūmodo

ostendit in se furore mortuum qui domino offert pelles arietum.

Quidquid ad cultu zc. Greg. In ornamento tabernaculi viri cum mulieribus dona offerunt. qz in explendo cultu sancte ecclesie z fortiu facta solumina z infirmoz opa extrema numerant. Quid aut p armillas q lacertos astringunt. nisi hpositoz valide laborantiu opa demonstrantur. Per inanes subditoz obedientia exprimit. Per annulos signaculu secretoz. pleruzqz em magistri signat qd ab auditoribz no posse capi considerant. Per dextra lia prime operationis ornamenta. Per vas aureu in donaria dñi sepati diuinitatis intelligit. q tñ ab inferiorz amore disjungit. quanto ad sola eterna amada sblenat. Per hyacinthu spes celestium. Per purpura cruoz z tolerantia passioz nam amore ppetui regni exhibita. Quid p bis tinctu cocum nisi charitas q pro pfectio ne bis tingitur. qz dei z proximi dilectoe decorat. Quid p bissum nisi imaculata carnis incorruptio. Quid p pilos capraz ex quibz alicioz alspitas terit. nisi dura pgnitentium afflictio signat. Dum igitur ali per armillas z annulos forte magisteriu exercet. per inanes z dextralia ali notam obedientia re tamqz opatione exhibent. Ali per sepatum vas aureu pclaru subtiliozqz intelligentia tenent. ali per hyacinthum purpura z cocu audita celestia sperare z credere no desinunt etiā q adhuc subtiliori intellectu minime cognoscit. Ali p bissum incorruptione carnis offerunt. Ali p capraz pilos reprobant aspere qd litenter comiserunt. quasi ex vno figmento opifici coadunata donarioz mysteria in tabernaculo dñi. ecclesia prout ipse dederit proferuntur.

Principes obtulerunt zc. Origenes Principes obtulerunt dona sua. gemmas. s. lapides smaragdinos lapides repletionis et lapides ad humerale. Lapidis repletiois dicuntur qui ponuntur in logio. i. qui in pectore pontificis locantur inscriptis nominibz tribuum israel. Logium vero. i. rationale qd in pectore pontificis locatur. forma habet rationalis sensus qui in nobis est. In hoc positi sunt lapides repletionis. qui cohererent z conerit sunt ad lapides humeralis. utqz ex his cotinuetur astricti humeralis ornatus. in quo indicu bonoz actuū. Actus ergo cum ratione. z ratio cu actibz sociatur. vt sit consonantia in vtroqz. Qui fecerit z docuerit h magnus vocabitur in regno celoꝝ. Sit ergo in nobis sermo de actibz pntens. z sermonē actus exornet. z hic em est pontificis ornatus. sed ad hec expleuda principes requiruntur. Iste ornatus eoꝝ est qui intantū profecerūt.

vt supra.

ligna sethim. z oleu ad luminaria concinnanda. z vt conficiatur vnguentum z thimiam suauissimuz lapides onichinos. z gemmas ad ornandu suphumerale z rationale Quisquis vestru sapiens est. veniat z faciat qd dñs impauit tabernaculum. s. z tectum eius atqz operimentum : anulos z tabulata cu vectibus. parillos z bases. arcam et vectes. propiciatoziū z velum qd ante illud appenditur. Mensa cu vectibus z vasis. z propositiois panibus. z candelabrum ad luminaria sustentanda. vasa illius z lucernas. z oleu ad nutrimeta igniu altare thimiamatis z vectes. oleu vnctionis z thimiam ex aromatibus. tentoziu ad hostiu tabernaculi. altare holocausti z craticula eiꝝ gneam. cu vectibus z vasis suis. labrum z bases eiꝝ. cortinas atrii cu columnis z basibus. Tentoziu in foribz vestibuli. parillos tabernaculi et atrii cum funiculis suis. Vestimenta quozū vsus est in ministerio sanctuarū: vestes aaron pō

vt pcesse populis mereatur. Dri. Offerunt etiā principes oleu lucernis z chrismati profuturu. debet em lucerna eoꝝ qui populis s sunt no abscondi. aut sub modio poni. s sup candelabz. vt luceat omibz qui in domo sunt. Incensi quoqz compositioem principes offerunt. q coponatur per moysen in odorez suauitatis domino: vt z ipsi dicatur. quia christi bonus odor sumus.

Orig. Mora. Potest in se ipso quisqz tabernaculu constitutere. Si em vt ante nos quida dixerunt. tabernaculu s totius mundi tenet figurā. z singuli imaginem mundi habere possunt: cur no etiā tabernaculi debet ergo qd sibi aptare colinas virtutu. columnas argenteas. i. patientia rationabile. videtur em esse patientia q rationalis no est. Qui em no sentit iniuria. z ideo n reddit. paties videtur sed no est rationalis. Ista patientia habet columnas: sed non argenteas. Qd vero ppter verbu dei fortiter patitur columnis argenteis decoratur. Potest in se atria distendere cor suū dilatado. Vn dilatamini z vos potest se serimunire dilectionis. s. vnanimite astringere. Sup base potest argenteas stare: cu sup stabilitate vbi dei verbi propheticū z apostolici collocatur. Potest habere in columna teauratum caput. i. fide christi. Dis em viri caput xps est. Decem vero atria potest in se distendere. cu no in vno tm verbo legis dilatatur. neqz duobus aut tribz: s in toto decalogo legis spiritalis intelligit dilatare amplitudine potest aut cu fructus spsali acti gaudiū pacē patientia benignitate bonitatem modestia fide continentia adiecta charitate q oim maior est. p tulerit.

Principes obtulerunt zc. Origenes Principes obtulerunt dona sua. gemmas. s. lapides smaragdinos lapides repletionis et lapides ad humerale. Lapidis repletiois dicuntur qui ponuntur in logio. i. qui in pectore pontificis locantur inscriptis nominibz tribuum israel. Logium vero. i. rationale qd in pectore pontificis locatur. forma habet rationalis sensus qui in nobis est. In hoc positi sunt lapides repletionis. qui cohererent z conerit sunt ad lapides humeralis. utqz ex his cotinuetur astricti humeralis ornatus. in quo indicu bonoz actuū. Actus ergo cum ratione. z ratio cu actibz sociatur. vt sit consonantia in vtroqz. Qui fecerit z docuerit h magnus vocabitur in regno celoꝝ. Sit ergo in nobis sermo de actibz pntens. z sermonē actus exornet. z hic em est pontificis ornatus. sed ad hec expleuda principes requiruntur. Iste ornatus eoꝝ est qui intantū profecerūt.

Principes obtulerunt zc. Origenes Principes obtulerunt dona sua. gemmas. s. lapides smaragdinos lapides repletionis et lapides ad humerale. Lapidis repletiois dicuntur qui ponuntur in logio. i. qui in pectore pontificis locantur inscriptis nominibz tribuum israel. Logium vero. i. rationale qd in pectore pontificis locatur. forma habet rationalis sensus qui in nobis est. In hoc positi sunt lapides repletionis. qui cohererent z conerit sunt ad lapides humeralis. utqz ex his cotinuetur astricti humeralis ornatus. in quo indicu bonoz actuū. Actus ergo cum ratione. z ratio cu actibz sociatur. vt sit consonantia in vtroqz. Qui fecerit z docuerit h magnus vocabitur in regno celoꝝ. Sit ergo in nobis sermo de actibz pntens. z sermonē actus exornet. z hic em est pontificis ornatus. sed ad hec expleuda principes requiruntur. Iste ornatus eoꝝ est qui intantū profecerūt.

Principes obtulerunt zc. Origenes Principes obtulerunt dona sua. gemmas. s. lapides smaragdinos lapides repletionis et lapides ad humerale. Lapidis repletiois dicuntur qui ponuntur in logio. i. qui in pectore pontificis locantur inscriptis nominibz tribuum israel. Logium vero. i. rationale qd in pectore pontificis locatur. forma habet rationalis sensus qui in nobis est. In hoc positi sunt lapides repletionis. qui cohererent z conerit sunt ad lapides humeralis. utqz ex his cotinuetur astricti humeralis ornatus. in quo indicu bonoz actuū. Actus ergo cum ratione. z ratio cu actibz sociatur. vt sit consonantia in vtroqz. Qui fecerit z docuerit h magnus vocabitur in regno celoꝝ. Sit ergo in nobis sermo de actibz pntens. z sermonē actus exornet. z hic em est pontificis ornatus. sed ad hec expleuda principes requiruntur. Iste ornatus eoꝝ est qui intantū profecerūt.

Principes obtulerunt zc. Origenes Principes obtulerunt dona sua. gemmas. s. lapides smaragdinos lapides repletionis et lapides ad humerale. Lapidis repletiois dicuntur qui ponuntur in logio. i. qui in pectore pontificis locantur inscriptis nominibz tribuum israel. Logium vero. i. rationale qd in pectore pontificis locatur. forma habet rationalis sensus qui in nobis est. In hoc positi sunt lapides repletionis. qui cohererent z conerit sunt ad lapides humeralis. utqz ex his cotinuetur astricti humeralis ornatus. in quo indicu bonoz actuū. Actus ergo cum ratione. z ratio cu actibz sociatur. vt sit consonantia in vtroqz. Qui fecerit z docuerit h magnus vocabitur in regno celoꝝ. Sit ergo in nobis sermo de actibz pntens. z sermonē actus exornet. z hic em est pontificis ornatus. sed ad hec expleuda principes requiruntur. Iste ornatus eoꝝ est qui intantū profecerūt.

Principes obtulerunt zc. Origenes Principes obtulerunt dona sua. gemmas. s. lapides smaragdinos lapides repletionis et lapides ad humerale. Lapidis repletiois dicuntur qui ponuntur in logio. i. qui in pectore pontificis locantur inscriptis nominibz tribuum israel. Logium vero. i. rationale qd in pectore pontificis locatur. forma habet rationalis sensus qui in nobis est. In hoc positi sunt lapides repletionis. qui cohererent z conerit sunt ad lapides humeralis. utqz ex his cotinuetur astricti humeralis ornatus. in quo indicu bonoz actuū. Actus ergo cum ratione. z ratio cu actibz sociatur. vt sit consonantia in vtroqz. Qui fecerit z docuerit h magnus vocabitur in regno celoꝝ. Sit ergo in nobis sermo de actibz pntens. z sermonē actus exornet. z hic em est pontificis ornatus. sed ad hec expleuda principes requiruntur. Iste ornatus eoꝝ est qui intantū profecerūt.

Principes obtulerunt zc. Origenes Principes obtulerunt dona sua. gemmas. s. lapides smaragdinos lapides repletionis et lapides ad humerale. Lapidis repletiois dicuntur qui ponuntur in logio. i. qui in pectore pontificis locantur inscriptis nominibz tribuum israel. Logium vero. i. rationale qd in pectore pontificis locatur. forma habet rationalis sensus qui in nobis est. In hoc positi sunt lapides repletionis. qui cohererent z conerit sunt ad lapides humeralis. utqz ex his cotinuetur astricti humeralis ornatus. in quo indicu bonoz actuū. Actus ergo cum ratione. z ratio cu actibz sociatur. vt sit consonantia in vtroqz. Qui fecerit z docuerit h magnus vocabitur in regno celoꝝ. Sit ergo in nobis sermo de actibz pntens. z sermonē actus exornet. z hic em est pontificis ornatus. sed ad hec expleuda principes requiruntur. Iste ornatus eoꝝ est qui intantū profecerūt.

Principes obtulerunt zc. Origenes Principes obtulerunt dona sua. gemmas. s. lapides smaragdinos lapides repletionis et lapides ad humerale. Lapidis repletiois dicuntur qui ponuntur in logio. i. qui in pectore pontificis locantur inscriptis nominibz tribuum israel. Logium vero. i. rationale qd in pectore pontificis locatur. forma habet rationalis sensus qui in nobis est. In hoc positi sunt lapides repletionis. qui cohererent z conerit sunt ad lapides humeralis. utqz ex his cotinuetur astricti humeralis ornatus. in quo indicu bonoz actuū. Actus ergo cum ratione. z ratio cu actibz sociatur. vt sit consonantia in vtroqz. Qui fecerit z docuerit h magnus vocabitur in regno celoꝝ. Sit ergo in nobis sermo de actibz pntens. z sermonē actus exornet. z hic em est pontificis ornatus. sed ad hec expleuda principes requiruntur. Iste ornatus eoꝝ est qui intantū profecerūt.

Principes obtulerunt zc. Origenes Principes obtulerunt dona sua. gemmas. s. lapides smaragdinos lapides repletionis et lapides ad humerale. Lapidis repletiois dicuntur qui ponuntur in logio. i. qui in pectore pontificis locantur inscriptis nominibz tribuum israel. Logium vero. i. rationale qd in pectore pontificis locatur. forma habet rationalis sensus qui in nobis est. In hoc positi sunt lapides repletionis. qui cohererent z conerit sunt ad lapides humeralis. utqz ex his cotinuetur astricti humeralis ornatus. in quo indicu bonoz actuū. Actus ergo cum ratione. z ratio cu actibz sociatur. vt sit consonantia in vtroqz. Qui fecerit z docuerit h magnus vocabitur in regno celoꝝ. Sit ergo in nobis sermo de actibz pntens. z sermonē actus exornet. z hic em est pontificis ornatus. sed ad hec expleuda principes requiruntur. Iste ornatus eoꝝ est qui intantū profecerūt.

Principes obtulerunt zc. Origenes Principes obtulerunt dona sua. gemmas. s. lapides smaragdinos lapides repletionis et lapides ad humerale. Lapidis repletiois dicuntur qui ponuntur in logio. i. qui in pectore pontificis locantur inscriptis nominibz tribuum israel. Logium vero. i. rationale qd in pectore pontificis locatur. forma habet rationalis sensus qui in nobis est. In hoc positi sunt lapides repletionis. qui cohererent z conerit sunt ad lapides humeralis. utqz ex his cotinuetur astricti humeralis ornatus. in quo indicu bonoz actuū. Actus ergo cum ratione. z ratio cu actibz sociatur. vt sit consonantia in vtroqz. Qui fecerit z docuerit h magnus vocabitur in regno celoꝝ. Sit ergo in nobis sermo de actibz pntens. z sermonē actus exornet. z hic em est pontificis ornatus. sed ad hec expleuda principes requiruntur. Iste ornatus eoꝝ est qui intantū profecerūt.

Principes obtulerunt zc. Origenes Principes obtulerunt dona sua. gemmas. s. lapides smaragdinos lapides repletionis et lapides ad humerale. Lapidis repletiois dicuntur qui ponuntur in logio. i. qui in pectore pontificis locantur inscriptis nominibz tribuum israel. Logium vero. i. rationale qd in pectore pontificis locatur. forma habet rationalis sensus qui in nobis est. In hoc positi sunt lapides repletionis. qui cohererent z conerit sunt ad lapides humeralis. utqz ex his cotinuetur astricti humeralis ornatus. in quo indicu bonoz actuū. Actus ergo cum ratione. z ratio cu actibz sociatur. vt sit consonantia in vtroqz. Qui fecerit z docuerit h magnus vocabitur in regno celoꝝ. Sit ergo in nobis sermo de actibz pntens. z sermonē actus exornet. z hic em est pontificis ornatus. sed ad hec expleuda principes requiruntur. Iste ornatus eoꝝ est qui intantū profecerūt.

Principes obtulerunt zc. Origenes Principes obtulerunt dona sua. gemmas. s. lapides smaragdinos lapides repletionis et lapides ad humerale. Lapidis repletiois dicuntur qui ponuntur in logio. i. qui in pectore pontificis locantur inscriptis nominibz tribuum israel. Logium vero. i. rationale qd in pectore pontificis locatur. forma habet rationalis sensus qui in nobis est. In hoc positi sunt lapides repletionis. qui cohererent z conerit sunt ad lapides humeralis. utqz ex his cotinuetur astricti humeralis ornatus. in quo indicu bonoz actuū. Actus ergo cum ratione. z ratio cu actibz sociatur. vt sit consonantia in vtroqz. Qui fecerit z docuerit h magnus vocabitur in regno celoꝝ. Sit ergo in nobis sermo de actibz pntens. z sermonē actus exornet. z hic em est pontificis ornatus. sed ad hec expleuda principes requiruntur. Iste ornatus eoꝝ est qui intantū profecerūt.

Principes obtulerunt zc. Origenes Principes obtulerunt dona sua. gemmas. s. lapides smaragdinos lapides repletionis et lapides ad humerale. Lapidis repletiois dicuntur qui ponuntur in logio. i. qui in pectore pontificis locantur inscriptis nominibz tribuum israel. Logium vero. i. rationale qd in pectore pontificis locatur. forma habet rationalis sensus qui in nobis est. In hoc positi sunt lapides repletionis. qui cohererent z conerit sunt ad lapides humeralis. utqz ex his cotinuetur astricti humeralis ornatus. in quo indicu bonoz actuū. Actus ergo cum ratione. z ratio cu actibz sociatur. vt sit consonantia in vtroqz. Qui fecerit z docuerit h magnus vocabitur in regno celoꝝ. Sit ergo in nobis sermo de actibz pntens. z sermonē actus exornet. z hic em est pontificis ornatus. sed ad hec expleuda principes requiruntur. Iste ornatus eoꝝ est qui intantū profecerūt.

Principes obtulerunt zc. Origenes Principes obtulerunt dona sua. gemmas. s. lapides smaragdinos lapides repletionis et lapides ad humerale. Lapidis repletiois dicuntur qui ponuntur in logio. i. qui in pectore pontificis locantur inscriptis nominibz tribuum israel. Logium vero. i. rationale qd in pectore pontificis locatur. forma habet rationalis sensus qui in nobis est. In hoc positi sunt lapides repletionis. qui cohererent z conerit sunt ad lapides humeralis. utqz ex his cotinuetur astricti humeralis ornatus. in quo indicu bonoz actuū. Actus ergo cum ratione. z ratio cu actibz sociatur. vt sit consonantia in vtroqz. Qui fecerit z docuerit h magnus vocabitur in regno celoꝝ. Sit ergo in nobis sermo de actibz pntens. z sermonē actus exornet. z hic em est pontificis ornatus. sed ad hec expleuda principes requiruntur. Iste ornatus eoꝝ est qui intantū profecerūt.

Principes obtulerunt zc. Origenes Principes obtulerunt dona sua. gemmas. s. lapides smaragdinos lapides repletionis et lapides ad humerale. Lapidis repletiois dicuntur qui ponuntur in logio. i. qui in pectore pontificis locantur inscriptis nominibz tribuum israel. Logium vero. i. rationale qd in pectore pontificis locatur. forma habet rationalis sensus qui in nobis est. In hoc positi sunt lapides repletionis. qui cohererent z conerit sunt ad lapides humeralis. utqz ex his cotinuetur astricti humeralis ornatus. in quo indicu bonoz actuū. Actus ergo cum ratione. z ratio cu actibz sociatur. vt sit consonantia in vtroqz. Qui fecerit z docuerit h magnus vocabitur in regno celoꝝ. Sit ergo in nobis sermo de actibz pntens. z sermonē actus exornet. z hic em est pontificis ornatus. sed ad hec expleuda principes requiruntur. Iste ornatus eoꝝ est qui intantū profecerūt.

Principes obtulerunt zc. Origenes Principes obtulerunt dona sua. gemmas. s. lapides smaragdinos lapides repletionis et lapides ad humerale. Lapidis repletiois dicuntur qui ponuntur in logio. i. qui in pectore pontificis locantur inscriptis nominibz tribuum israel. Logium vero. i. rationale qd in pectore pontificis locatur. forma habet rationalis sensus qui in nobis est. In hoc positi sunt lapides repletionis. qui cohererent z conerit sunt ad lapides humeralis. utqz ex his cotinuetur astricti humeralis ornatus. in quo indicu bonoz actuū. Actus ergo cum ratione. z ratio cu actibz sociatur. vt sit consonantia in vtroqz. Qui fecerit z docuerit h magnus vocabitur in regno celoꝝ. Sit ergo in nobis sermo de actibz pntens. z sermonē actus exornet. z hic em est pontificis ornatus. sed ad hec expleuda principes requiruntur. Iste ornatus eoꝝ est qui intantū profecerūt.

a quo accenduntur mala vniuersę terre. Vigilas ergo et sollicitus et ardens intueatur semper contra astutias dyaboli: et vnde sit ventura tentatio. Vnde irruat hostis: vnde latenter obrepat quod tanquam leo rugiens circumit quod dicitur. **Mora.** Habeat in pectoralibus pectoris altare ieiunij ut dicat christi bonum odor. **Mora.** Mensa quoque propositio habens duodecim panes locet in parte aquilonis respiciens ad austrum: panes apostoli sunt: quorum sermone indefinenter vti debet: et respicere ad austrum vnde dominus venit.

**Mora.** Habeat arcam testamenti in qua sint tabule legis: ut in lege dei meditemur die ac nocte: et memoria eius arca et bibliotheca efficiat librorum dei. Intra ipsas quoque sit vna manna reposita: intellectus scilicet dei subtilis et dulcis. Sit et virga aaron: id est doctrina sacerdotalis et florida seneritas disciplina. Super omnem vero gloriam sit et pontificalis ornatus. Potest enim intra se agere pontificatum pars illa que est conspectior: est omnium quod quidam principale cor: deus dicitur: alij rationalem sensum aut intellectualem substantiam: vel quolibet modo dicat portio nostra per quam dei capaces sumus: velut quidam pontifex exornet in nobis indumentis et monilibus preciosis potere bislino: quod indumentis vestibus ad pedes ducit reges totum corpus in quo significatur ut primo omnium totus sit constitutus vestitus.

**Mora.** Post hec accipiat humerale gemmatum in quo fulgor operum: ut videtes opera bona glorificent patrem vestrum qui in celis est.

**Mora.** Accipiat logium quod rationale dici potest pectori suppositum quaternio lapidum ordine distinctum. Aurea quoque lamina in fronte resplendeat quod petalum dicitur: in quibus vtriusque veritas et manifestatio dicitur locata. Ego in his que in pectore locantur sermonem evangelicum sentio: quod quadruplici ordine veritate fidei nobis et manifestatione exponit trinitatis cuncta referens ad caput: id est vniuersi dei naturam. In his ergo omnibus veritas est: et omnis manifestatio veritatis. Igitur si vis recte pontificatum gerere: euangelicum sermo et trinitatis fides semper tibi habeatur in pectore cui puenit apostolice fimo tam virtute quam numero tantum: ut nomen domini semper habeatur in capite: et ad vniuersum deum cuncta referantur.

**Mora.** Habeat etiam interior pontifex opimeta sua: habeat pudenda tecta et corpe sit sanctus et spiritu et cogitationibus et operibus purus.

**Mora.** Habeat etiam per indumentum circumdatum tintinnabula: ut ingrediens in sancta sonet: nec cum silentio intret. Et in extremo vestimenti posita: ut de extremis temporibus et fine mundi nunquam sileat. Ideo sonet disputer et loquat: ut memor nouissimorum suorum non peccet. Sic ergo interior homo exornet: ut non solum in sancta intret: sed in sancta sanctorum: ubi propiciatorum et cherubin: vniuersi eius deus appareat. Sancta possunt esse ea que in presenti seculo potest habere conuersatio sancta. Sancta vero sanctorum in que semel tantum intrat: ad celum transitum cępito: ubi est propiciatorum et cherubin: ubi mundis corde apparet deus. Ego si cut intelligo abraam habitasse in tabernaculis ysaac et iacob: que intra se constituerat deo: que se tantis ac talibus virtutum splendoribus adornauerunt. Fulgebant in eis regia purpura. Vniuersi abrag dictum est a rege. In nobis rex est tu. Splē

<sup>¶</sup> in quo rationalis sensus: sicut dicant christi boni odor: sumas deo rationale: aromataque et oleum ad que lucerna eorum quos populi presertim non debet abscondi: sed super candelabrum poni: ut luceat omnibus qui in domo sunt.

luminaria concinnanda: et ad preparationem vnguentum: ac thimiamam odoris suavissimi deo componendum. Omnes viri et mulieres mente deuota obtulerunt donaria: ut fierent opera que iusserat dominus per manum

<sup>¶</sup> nullus est filius israel qui non aliquid offerat in tabernaculo: sicut non suscipitur in hoc tabernaculo oblatio coacta. moysi. Lucii filij israel: voluntaria domino dedicauerunt. Dixitque moyses ad filios israel: Ecce vocauit dominus ex nomine beseleel filij hur filij hur de tribu iuda. Impleuitque eum spiritu sapientie et intelligentie et scientie: et omni doctrina ad excogitandum et faciendum opus in auro et argento et ere et ferro: sculpendisque lapidibus: et ope carpentario quidquid fabre inueniri potest: dedit in cor

deus. **Mora.** Doliab quoque filium achisamech de tribu dan. Ambos eruditum sapientia: ut faciant opera abierarum polymitarum et plumarum. De hinc cintho et purpura coccoque bis tinctorio et bisso: et texant omnia: ac nouaqueque reperiant.

debat coque dominus prompta ad ingulandum deo ysaac vnicuius extra fuit. Et hinc cintho cum celum semper intuens celi dominum sequebatur. In ceteris quoque similitudine ornabat. Sic mandatur in lege ut crearet populum certa die anni: et faciat diem festum tabernaculi habitans in tabernaculis: habes ramos palmae et frondes salicis ac populi: et ramos frondose arboris: id est mirthi. Palma lignum est victoriae bellis: quod inter se caro et spiritus gerunt. Arbor autem populi et salix tantum inter se nocte hinc gulta sunt castitatis: quia si integre preserues habere potes ne morose et frondetis arboris ramos que est eterna et beata vita: cum te dominus in loco viridi collocauerit super aquam refectionis.

**Mora.** Doliab quoque filium achisamech de tribu dan. Ambos eruditum sapientia: ut faciant opera abierarum polymitarum et plumarum. De hinc cintho et purpura coccoque bis tinctorio et bisso: et texant omnia: ac nouaqueque reperiant.

**H**ecit ergo beseleel et oliab et omnes viri sapientes quibus dedit dominus sapientiam et intellectum ut scirent fabre operari que in usus sanctorum necessaria sunt: et que precepit dominus. Quibus vocasset eos moyses et omne eruditum virum cui dederat dominus sapientiam et qui sponte sua obtulerant se ad faciendum opus: tradidit eis vniuersa donaria filiorum israel. Qui cum instaret operi quotidie: mane po-

am et intellectum ut scirent fabre operari que in usus sanctorum necessaria sunt: et que precepit dominus. Quibus vocasset eos moyses et omne eruditum virum cui dederat dominus sapientiam et qui sponte sua obtulerant se ad faciendum opus: tradidit eis vniuersa donaria filiorum israel. Qui cum instaret operi quotidie: mane po-

et in iudicis: et etiam ex gentibus ecclesie doctores assumunt. Vni in libro numeri: Judas ab oriente castra circa tabernaculum metatus est: et dan ab aquilone. In oriente enim primus dominus ex iudicis ecclesiam constituit: postea de gentibus que de regno illi erant: que ait: ponam sedem meam ad aquilonem: has enim ecclesiasticam dignitatem percipere: ad corpus sui vnitatem voluit pertinere. **Mora.** Quibus vocasset eos. **Mora.** Et postquam obtulit populus vocauit inquit moyses omnem sapientem ad fabricandum: et architectum ut componerent singula que scripta sunt. Sed et mulieres inquit sapientes vocauit ut facerent que conuenirent in tabernaculo domini. Vides ergo omnia que sunt a sapientibus fieri et mulieres sapientes: et viri sapientes. Omnia enim opera domini in sapientia fiunt. Quod sufficit nobis si offeramus: tantum opus est: ut cum sapientia ea que in nobis sunt operemur: sciamus miscere aurum bisso: et cocco duplicare: vel miscere cum purpura. Quid enim tibi potest si habeas hoc: et vti nescias: neque cognoscas quomodo vnumquodque in suo tempore: et in suo loco aptare debeat et proferre. **Mora.** Et qui sponte sunt. **Mora.** Et omnes qui sponte vellent ire ad opera: ut consumarent ea. Commemorauit moyses quosdam quibus dixit spiritum diminitus datum: quo illa efficere possent: et tamen multi intelliguntur sponte ad eadem opera venisse: quibus neque imperatum est: neque nomina eorum memorata sunt a domino dicta moysi. Non ergo illi soli hoc munus diuinitus habuerunt qui nominatim memorantur: sed fortasse precipue et excel lentius. Laudandus est autem in omnibus his non attractus ad opus seruiliter animus: sed liberaliter sponte tenotus.

**Beseleel.** Umbra dicitur. Hur ignis. Hur lux mea. Judas confessio. Doliab protectio mea patris achisamech fratrem meum roborans: dan iudicium interpretatur vel iudicium. Quia doctores sancti que predicatione sua domum dei defendunt et fabricant in dei defensione perfidit. Vni in umbra alarum et sic. Et zelo spirituali accendi lumine fidei et scientie auditoribus infundit et confessionis normam ostendit: protectionem quoque dei patris habet in iusticia et iudicio fratres suos exhortando roborat.

**Fecit ergo beseleel et oliab et omnes viri sapientes quibus dedit dominus sapientiam et intellectum ut scirent fabre operari que in usus sanctorum necessaria sunt: et que precepit dominus. Quibus vocasset eos moyses et omne eruditum virum cui dederat dominus sapientiam et qui sponte sua obtulerant se ad faciendum opus: tradidit eis vniuersa donaria filiorum israel. Qui cum instaret operi quotidie: mane po-**

*Unde dicitur in libro numeri: Judas ab oriente castra circa tabernaculum metatus est: et dan ab aquilone. In oriente enim primus dominus ex iudicis ecclesiam constituit: postea de gentibus que de regno illi erant: que ait: ponam sedem meam ad aquilonem: has enim ecclesiasticam dignitatem percipere: ad corpus sui vnitatem voluit pertinere.*

**Unde artifices**  
 zc. Nota qz sapientes  
 effectores opuz sancti  
 etiā moabz erant pote  
 rant aut si vellent mul  
 ta auferrent. s. mode  
 stia prohibuit. vel reli  
 gio terruit.

pulus vota offerebat. **Uñ** artifices  
 venire compulsū dixerunt moysi :  
 plus offert populus q̄ necessariū  
 est. **Iussit** ergo moyses p̄conis  
 voce cantari. **Nec** vir nec mulier  
 quicq̄ vltra offerat in ope sc̄uarij.  
**Sicqz** cessatum est a muneribus  
 offerendis : eo q̄ oblata sufficerēt  
 z superabundaret. **Fecerūtqz** oēs  
 corde sapientes ad explendū op̄  
 tabernaculi cortinas decem s̄ bis  
 so retoza z hyacintho z purpura  
 coccoqz bis tincto opere vario z ar  
 te polimita. **Quarū** vna habebat  
 in longitudine vigintiocto cubitos  
 z in latitudine quattuor. vna men  
 sura erat omniū cortinarum. **Con  
 iunxitqz** cortinas quinqz alterā al  
 teri. z alias quinqz sibi inuicem co  
 pulauit. **Fecit** z ansas hyacinthi  
 nas i oza cortine vni<sup>9</sup> ex vtroqz la  
 tere. z i oza cortine alteri<sup>9</sup> similiter  
 vt contra se inuicem venirent ansę  
 z mutuo iungerētur. **Unde** z quin  
 quaginta fudit circulos aureos. q̄  
 morderent cortinarum ansas : z fie  
 ret vnuz tabernaculū. **Fecit** z saga  
 vndecim de pilis capzarū ad ope  
 riendum tectum tabernaculi. vnū  
 sagum habebat in longitudine cu  
 bitos triginta. in latitudine quattu  
 or cubitos. **Unius** mensurę erant  
 omnia saga. **Quorū** quinqz iunxit  
 seorsum. z sex alia separatim. **Fecit**  
 ansas quinq̄ginta in oza sagi vni<sup>9</sup>  
 z quinquaginta in oza sagi alteri<sup>9</sup>  
 vt sibi inuicem necterentur : z fibu  
 las eneas quinquaginta quib<sup>9</sup> ne  
 cteretur tectum : z vnum palliū ex  
 om̄ibus sagis fieret. **Fecit** z opto<sup>9</sup>